
 
 
 
 
 
 
 

 

Servizio Segreterie Studenti 
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
Fax +39 0722 304630 
PEC: amministrazione@uniurb.legalmail.it   
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  189  DEL 17 giugno 2015   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 
138/2012 del 2 aprile 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana – Serie 
Generale n. 89 del 16 aprile 2012; 

visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

visto il D.P.C.M. 9 aprile 2001; 

visto il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68; 

visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ed in particolare l’art. 26 comma 2 e l’art. 27; 

visto il punto n. 33 della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 107  del 16 maggio 
2014, che prevede l’agevolazione per gli studenti meritevoli, diplomatisi con il voto di 
100/100 e lode, che si iscrivono per la prima volta all’Università, esonerandoli dalla 
contribuzione studentesca limitatamente al primo anno di corso; 

viste le istanze presentate dagli interessati; 

viste le istruttorie svolte dagli Uffici Segreterie Studenti; 

rilevata la sussistenza dei requisiti per i soggetti richiedenti; 
 

D I S P O N E 

 

1. di riconoscere l’esonero totale dal pagamento della contribuzione studentesca, limitatamente al 
primo anno di corso, agli studenti meritevoli, diplomatisi con il voto di 100/100 e lode, che si 
sono iscritti per la prima volta all’Università nell’anno accademico 2014/2015, come riportato 
analiticamente nell’allegato n. 1 al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrale e 
sostanziale; 

2. di dare atto che i mancati incassi legati al presente provvedimento ammontano, 
complessivamente, ad euro 25.254,00. 

 
 
Urbino, 17 giugno 2015 
         

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dott. Alessandro Perfetto 

 
 
 
 
 
PT/rb          
 


